
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 2/2021 konaného dne 4. května 2021 

 
Přítomni: 

1. Marie Kružíková 7. Jiří Pejcha  

2. Tomáš Škaryd (místopředseda) 8. Karel Rykr 

3. Milan Novák  9. Monika Jordánová 

4. Jiří Wiche (předseda) 10. Jan Schwarz 

5. Roman Pašek 11. Ladislav Seidl (tajemník) 

6. Jana Fischerová  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Miloš Hrůza 3. Karolína Koubová 

2. Martin Laštovička  

 
Hosté: 

1. Tomáš Čihák (stálý host Vysočina Tourism, p. o.) 4. Jitka Hladíková (ředitelka KKV HB) 

2. Ondřej Rázl (OSH) 5. Irena Brezovic (KKV HB) 

3. Petr Stejskal (OKPPCR)  

 
Program jednání: 
1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 

3. Informace o činnosti Krajské knihovny Vysočiny včetně připravované koncepce regionálních 

funkcí knihoven (KKV HB) 

4. „Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná 

periodika, eventy apod. (OSH) 

5. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism za rok 2020 a plán pro rok 2021 

(Vysočina Tourism) 

6. Vyhodnocení Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na období 

2014–2020 a výhled koncepce podpory 2021+ (OKPPCR) 

7. Projednání žádosti KOUS Vysočina, z. s., o nominaci stálého hosta 

8. Diskuze, různé 

9. Závěr 

 
Zasedání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina č. 2/2021 
dne 4. 5. 2021 se uskutečnilo jako výjezdní do Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově Brodě. 
 
1. Zahájení, schválení programu 
Jiří Wiche, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 41905/2021 

 Číslo stránky 2 

Jiří Wiche informoval, že členové komise byli dne 7. 4. 2021 vyzváni k elektronickému hlasování. 
Na základě tohoto hlasování bylo přijato následné usnesení: 
 
Usnesení 002/EH/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje vzít na vědomí udělení čestného uznání radního pro oblast kultury, památkové péče, 
cestovního ruchu a mezinárodních vztahů Mgr. Romana Fabeše za významný přínos v oblasti 
hmotného kulturního dědictví za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. Podrobnější informace jsou k dispozici na: 
https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada. 
 
 
3. Informace o činnosti Krajské knihovny Vysočiny včetně připravované koncepce 
regionálních funkcí knihoven (KKV HB) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Jitka Hladíková, ředitelka Krajské knihovny Vysočiny, přivítala přítomné členy a hosty 
v prostorách nové budovy knihovny.  
 
Pro členy komise byl připraven krátký záznam dokumentující stavbu nové budovy knihovny od 
zahájení až po ukončení stavby v roce 2020. 
 
Jitka Hladíková pohovořila o činnosti knihovny v roce 2020, která byla ovlivněna pandemií 
covidu-19 a s tím souvisejícím vládním nařízením o uzavření knihoven. Klasické služby knihovny 
alespoň částečně nahradily online služby a elektronické služby. Po dokončení novostavby 
krajské knihovny v červnu 2020 následovalo její vybavení, a poté začalo stěhování knihovního 
fondu. Za stěhování knihovny patří velké poděkování jejím zaměstnancům. Do prostor nové 
knihovny byla přestěhována i Krajská digitalizační jednotka. Koncem roku 2020 byla knihovna 
kompletně vybavena a připravena k otevření. Slavnostní otevření bohužel ještě nemohlo 
proběhnout. Veřejnosti je knihovna v omezeném režimu otevřena od 26. 4. 2021. Během roku 
2020 získala knihovna tradičně neinvestiční dotaci od Ministerstva kultury ČR na dva projekty. 
Nadále pokračuje spolupráce s ostatními knihovnami a dalšími institucemi. Pro rok 2021 je 
připravována a plánována řada aktivit, avšak není jisté, zda se budou moci uskutečnit. 
 
Jitka Hladíková a Irena Brezovic představily Koncepci výkonu regionálních funkcí knihoven  
v Kraji Vysočina na léta 2021 – 2027 s výhledem do roku 2030. Předložená koncepce má sloužit 
jako nástroj plánování činnosti jednotlivých knihoven a jako nástroj koordinace a spolupráce 
mezi knihovnami v kraji. Navazuje na koncepci let 2016 – 2020 a je v souladu s celostátní 
koncepcí rozvoje knihoven. 
 
Ladislav Seidl uvedl, že investorem nové budovy krajské knihovny byl Kraj Vysočina. V poslední 
době není výstavba nových knihoven za strany státu podporována. Informoval o financování 
provozu knihovny a vyjádřil poděkování městu Havlíčkův Brod a jeho zastupitelům za to, že 
přispívá knihovně na výkon městské funkce. Dále informoval o finančních prostředcích na výkon 
regionálních funkcí knihoven.  
 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada


 

Číslo jednací:  KUJI 41905/2021 

 Číslo stránky 3 

Usnesení 003/02/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje  
radě kraje schválit Koncepci výkonu regionálních funkcí knihoven v Kraji Vysočina na léta 2021-
2027 s výhledem do roku 2030 a současně doporučuje navrátit příspěvek na výkon regionálních 
funkcí knihoven v Kraji Vysočina na úroveň roku 2020 a zajistit financování regionálních funkcí 
formou pravidelné valorizace, která zohlední potřebu minimální výše finančních prostředků na 
nákup výměnného fondu ve výši 15 % z rozpočtu na výkon regionálních funkcí a růst platů 
pracovníků zajišťujících výkon regionálních funkcí knihoven v souladu s nařízením vlády. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná 
periodika, eventy apod. (OSH) 
Ondřej Rázl seznámil členy komise s vnější komunikací Kraje Vysočina. Informoval o existenci 
dokumentu „Manuál jednotného vizuálního stylu“, který kodifikuje standardy jednotného 
firemního stylu – jeho základními prvky jsou značka (logo), typografie (písmo) a barevnost. Dále 
stručně prezentoval formy komunikace Kraje Vysočina – periodické tiskoviny např. noviny „Kraj 
Vysočina“, výroční zpráva, která má elektronickou podobu, a neperiodické tiskoviny „např. 
turistické materiály (vydávány ve spolupráci s organizací Vysočina Tourism), všeobecné 
informační brožury, letáky, apod. Dalším nástrojem prezentace Kraje Vysočina je přímý aktivní 
marketing na významných akcích podporovaných Krajem Vysočina, jako je např. světový pohár 
v biatlonu či horských kol v Novém Městě na Moravě. Dále pořádání celé řady vlastních akcí 
určených jak pro zvané hosty, tak i pro širokou veřejnost např. Barevné Vánoce, Den s Krajem 
Vysočina. Činnost oddělení vnějších vztahů byla v loňském i letošním roce ovlivněna pandemií 
covid-19. Řada akcí musela být zrušena. Vnější komunikace se přesunula do online podoby. 
V posledních měsících se činnost soustředila především na řešení navigačního vnitřního  
a venkovního systému očkovacích center (cedule, dopravní značení) a informační letáky pro 
očkovací centra. Kraj Vysočina také připravuje nové webové stránky, jejichž spuštění je 
plánováno v letních měsících. 
 
 
5. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism za rok 2020 a plán pro rok 
2021 (Vysočina Tourism) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Tomáš Čihák podrobně okomentoval připravenou prezentaci „Vysočina Tourism, příspěvková 
organizace (krajská DMO - organizace destinačního managementu)“. Zmínil aktivity realizované 
v roce 2020 a kromě tradičních vypíchl ty, které byly připraveny ať už samostatně organizací 
(kampaň Dovolená doma, to je dovolená na Vysočině) nebo ve spolupráci s Krajským úřadem 
Kraje Vysočina (slevové vouchery na ubytování) v reakci na pandemii covid-19 a souvisejícími 
restriktivními opatřeními vlády. Uvedl, že hlavní marketingové výstupy, stejně jako celá výroční 
zpráva organizace jsou zavěšeny na stránkách www.vysocinatourism.cz. Hlavním obsahem 
prezentace bylo seznámení s plánovanými aktivitami pro rok 2021 vycházejícími 
z Marketingového a komunikačního plánu turistické destinace Vysočina na rok 2021. Hlavní 
marketingové téma roku je Vysočina dětem (aktivity Turistický deník, soutěže s Igráčkem, 
kampaň se Seznamem Native) a organizace používá pro oslovování potenciálních návštěvníků 
v letošním roce heslo „Všude dobře, na Vysočině nejlíp“. Tomáš Čihák též předal členům 
komise nejnovější propagační materiály a igráčka. Zmínil, že veškeré tištěné publikace  
i propagační předměty jsou návštěvníkům k dispozici i prostřednictvím eshopu na stránkách 
www.vysocina.eu. 
 

http://www.vysocinatourism.cz/


 

Číslo jednací:  KUJI 41905/2021 

 Číslo stránky 4 

Ladislav Seidl informoval o vyhlášení soutěže „ProŽIJTE DOVOLENOU NA VYSOČINĚ“, 
podpůrného opatření pro podporu cestovního ruchu na území destinace Vysočina v roce 2021. 
Nástroj podněcuje vznik nových, originálních a k životnímu prostředí šetrných produktů 
cestovního ruchu a motivuje k vzájemné spolupráci jednotlivých subjektů v území. Pravidla 
soutěže včetně předepsaného formuláře „Přihláška do soutěže“ jsou součástí zveřejněné 
tiskové zprávy. 
 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům komise odkaz na výzvu do soutěže „ProŽIJTE 
DOVOLENOU NA VYSOČINĚ“. 
 
 
6. Vyhodnocení Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na 
období 2014–2020 a výhled koncepce podpory 2021+ (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Petr Stejskal podrobně okomentoval připravenou prezentaci „Podpora cykloturistiky  
a cyklodopravy, vyhodnocení 2014 – 2020, návrh koncepce podpory 2022+“. Členové komise 
byli seznámeni se strategií, aktivitami, projekty, dotacemi, vyhodnocením a koncepcí podpory 
2022+. 
 
Usnesení 004/02/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o naplňování Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na 
období 2014–2020; 
doporučuje  
radě kraje pokračovat, dále rozvíjet a finančně navýšit podporu cykloturistiky jako významné 
oblasti udržitelného cestovního ruchu a rekreace. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Projednání žádosti KOUS Vysočina, z. s., o nominaci stálého hosta 
Projednání žádosti KOUS Vysočina z. s.  
Jiří Wiche informoval, že organizace KOUS Vysočina požádala e-mailem ze dne 20. 3. 2021, 
aby byla volená zástupkyně Výkonné Rady KOUS Vysočina pro sekci kultury Mgr. Kešnerová 
zvána na jednání komise kultury jako stálý host. 
 
Členy komise byl diskutován přínos navrhovaného hosta jak pro samotnou komisi, tak pro 
organizaci KOUS Vysočina. 
 
Usnesení 005/02/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
aby byla Mgr. Kešnerová, zástupce KOUS Vysočina, z. s., zvána na jednání Komise kultury, 
cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina jako stálý host. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
 
8. Diskuze, různé 
Členové komise měli možnost prohlédnout si prostory nové budovy Krajské knihovny Vysočiny. 
 
 

https://www.kr-vysocina.cz/prozijte-dovolenou-na-vysocine-kraj-vyhlasil-soutez-na-podporu-originalnich-turistickych-nabidek/d-4106658/p1=1013


 

Číslo jednací:  KUJI 41905/2021 

 Číslo stránky 5 

Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 1. června 2021, od 15.00 hodin. Toto zasedání 
bude koncipováno jako výjezdní do Horáckého divadla v Jihlavě. 
 
 
9. Závěr 
Závěrem předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil zasedání. 
 
 
Ing. Jiří Wiche 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 10. 5. 2021. 


